ПРОТОКОЛ № 14
 Общего собрания членов

Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Добровольное Объединение Строителей»
(далее – Ассоциация)

	Дата проведения собрания:
	«30» августа 2016 года

	Время проведения собрания:

Место проведения собрания:
	14-00

445035, Российская Федерация, Самарская область,

г. Тольятти, ул. Индустриальная 12, офис 414

Всего действующих членов Ассоциации: 102.
Присутствовали: 72 Члена Ассоциации  (Приложение 1)

Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам Повестки дня

в соответствии с пунктом 7.5 Устава Ассоциации.

Приглашенные:

Петров Андрей Васильевич – директор Ассоциации
Малюга Лариса Ивановна – председатель Дисциплинарной комиссии Ассоциации

Председатель Общего собрания Ассоциации – Пихтулов Олег Геннадиевич
Секретарь Общего собрания Ассоциации – Малюга Лариса Ивановна
Счетная комиссия:

Туркин Владимир Владимирович – член Совета Ассоциации «СРО «ДОС»

Петров Андрей Васильевич – директор Ассоциации «СРО «ДОС»

Малюга Лариса Ивановна – секретарь Общего собрания членов Ассоциации «СРО «ДОС»
Председатель Общего собрания Пихтулов О.Г. предложил утвердить следующую повестку дня собрания:

1. Утверждение положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРО «ДОС»;
2. Утверждение положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРО «ДОС»;

3. О признании  утратившим силу Положения о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация  «Добровольное Объединение Строителей»;
4. Установление размеров взносов в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «ДОС»;
5. О продлении действия льготного периода по уплате вступительного взноса для кандидатов в члены Ассоциации «СРО «ДОС»;
6. Утверждение сметы расходов Ассоциации «СРО «ДОС» на 2016 год;

Голосовали: «За» -  72 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» -0 голосов
Решение принято:  единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение положения о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРО «ДОС».

СЛУШАЛИ: Председателя собрания Пихтулова О.Г., который сообщил, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» разработано Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРО «ДОС».
Проект документа представлен для ознакомления и обсуждения членами Ассоциации «СРО «ДОС». Замечаний по документу не поступало.
Предложено утвердить Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРО «ДОС».
РЕШИЛИ: Утвердить Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «СРО «ДОС»;

Голосовали: «За» -  72 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.
Решение принято:  единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Утверждение положения о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРО «ДОС».

СЛУШАЛИ: Председателя собрания Пихтулова О.Г., который сообщил, что в соответствии с требованиями Федерального закона от 03.07.2016 N 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» разработано Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРО «ДОС».
Проект документа представлен для ознакомления и обсуждения членами Ассоциации «СРО «ДОС». Замечаний по документу не поступало.
Предложил утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРО «ДОС».

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации «СРО «ДОС».

Голосовали: «За» -  72 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О признании утратившим силу Положения о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация  «Добровольное Объединение Строителей».
СЛУШАЛИ: Председателя собрания Пихтулова О.Г., который предложил в связи с утверждением новых положений о компенсационных фондах Ассоциации «СРО «ДОС» признать утратившим силу Положение о компенсационном фонде Ассоциации «СРО «ДОС», утвержденное 27.12.2011г. с изменениями от 14.05.2015г.

РЕШИЛИ: Признать утратившим силу Положение о компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация  «Добровольное Объединение Строителей», утвержденное 27.12.2011г. с изменениями от 14.05.2015г.
Голосовали: «За» -  72 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «Установление размеров взносов в компенсационные фонды Ассоциации «СРО «ДОС».

СЛУШАЛИ: Председателя собрания Пихтулова О.Г., который сообщил, что в соответствии с требованиями Федерального закона № 372-ФЗ от 03.07.2016г. «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» необходимо установить величину минимального размера взносов в компенсационный фонд возмещения вреда и компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на одного члена саморегулируемой организации.

СЛУШАЛИ: директора Петрова А.В., который предложил утвердить величину минимального размера взноса в компенсационный фонд возмещения вреда  на одного члена Ассоциации в соответствии с п.12 статьи 55.16 Градостроительного Кодекса и минимального размера взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в соответствии с п. 13 статьи 55.16 Градостроительного Кодекса.
РЕШИЛИ: Утвердить следующие размеры взносов:

1. Минимальный размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда на одного члена Ассоциации «СРО «ДОС» в зависимости от уровня ответственности члена саморегулируемой организации составляет:
1) сто тысяч рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства (далее в целях настоящей части - строительство), стоимость которого по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

2) пятьсот тысяч рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

3) один миллион пятьсот тысяч рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору не превышает три миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);
4) два миллиона рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору не превышает десять миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

5) пять миллионов рублей в случае, если член саморегулируемой организации планирует осуществлять строительство, стоимость которого по одному договору составляет десять миллиардов рублей и более (пятый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

2. Минимальный размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств на одного члена саморегулируемой организации в области строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, выразившего намерение принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, в зависимости от уровня ответственности члена саморегулируемой организации составляет:

1) двести тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

2) два миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

3) четыре миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает три миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

4) семь миллионов рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает десять миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой организации);

5) двадцать пять миллионов рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам составляет десять миллиардов рублей и более (пятый уровень ответственности члена саморегулируемой организации).

Голосовали: «За» -  72 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О продлении действия льготного периода по уплате вступительного взноса для организаций кандидатов в члены Ассоциации «СРО «ДОС».
СЛУШАЛИ: председателя собрания Пихтулова О.Г., который предложил продлить срок действия льготного периода по уплате вступительного взноса с целью привлечения  в члены Ассоциации организаций переходящих в региональные СРО.
СЛУШАЛИ: директора ООО «СЕРВИС-УНИВЕРСАЛ» Затямина А.М., директора ООО «ТК-Линк» Туркина В.В. и др.
РЕШИЛИ: Продлить срок действия льготного периода до 31.12.2016г.
Голосовали: «За» -  72 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно.
ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение плановой сметы Ассоциации «СРО «ДОС» на 2016 год».
СЛУШАЛИ: директора Петрова А.В., который предложил утвердить плановую смету доходов и расходов на 2016 год (Приложение 3).
СЛУШАЛИ: директора ООО «АМПЕРА» Рыльского П. Н., который предложил учесть в числе статей затрат расходы на судебные издержки.
СЛУШАЛИ: директора ООО «ТК-Линк» Туркина В.В., который предложил увеличить статью расходов на аренду помещений в связи с планируемым увеличением стоимости аренды с сентября 2016 года.
РЕШИЛИ: Утвердить плановую смету доходов и расходов на 2016 год с учетом поступивших предложений (Приложение 3).
Голосовали: «За» -  72 голоса, «Против» - 0 голосов, «Воздержался» - 0 голосов.

Решение принято:  единогласно.
Приложения:
1. Список присутствующих на Общем собрании членов Ассоциации «СРО «ДОС».
2. Протокол счетной комиссии.

3. Плановая смета на 2016 год.

Председатель собрания _____________________ Пихтулов О.Г.
Секретарь собрания       _____________________ Малюга Л.И.